
                                                                                         
PORTARIA N.º 711/2019 - REITORIA/UNESPAR

Prorroga os Contratos de Regime Especial – CRES, dos

Professores relacionados abaixo, lotados no campus de

Campo Mourão.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições

estatutárias, legais e regimentais.

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio de 2005, com

alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de 2014;

R E S O L V E:

Art. 1º – Prorrogar o prazo dos Contratos de Regime Especial – CRES dos professores

colaboradores, para o campus de Campo Mourão, conforme segue:

Adaiane Giovanni RG nº 9.314.288-8, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Alex de Novais Dancini RG nº 6.749.601-9, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Andresa Lourenço da Silva, RG nº 5.942.297-9, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Aline de Queiroz Assis Andreotti Pancera RG nº 14.213.317-2, no período de 
01/08/2019 a 30/12/2019;

Beatriz Negrelli da Silva, RG nº 10.478.348-1, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Bruna Morante Lacerda Martins RG nº 13.683.385-5, no período de 01/08/2019 a 
30/12/2019;

Carla Caroline Holm RG nº 10.709.655-8, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Cassia Edmara Coutinho Murback Maggioni RG nº 6.799.168-0, no período de 
01/08/2019 a 30/12/2019;

Clarice de Almeida Miranda, RG nº 12.880.751-9, no período de 01/08/2019 a 
30/12/2019;

Daniela Fagundes Carnelós Nunes, RG nº 10.110.286-6, no período de 01/08/2019 a 
30/12/2019;

Eloisa Paula de Oliveira RG nº 5.861.816-0, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

 



                                                                                         
Fábio Alexandro Sexugi RG nº 7.288.425-6, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Fábio Rogério de Castro, RG nº 5.718.448-5, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Fernanda Mazzaro Mucillo, RG nº 15.218.125-6, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Flavia Pollyany Teodoro, RG nº 10.573.101-9, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Franciele Aparecida Garuti de Andrade RG nº 8.572.734-6, no período de 01/08/2019 a 
30/12/2019;

Giordana França Ticianel, RG nº 10.191.738-0, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Giuliano Torrier Nigro,  RG nº 14.764.554-6, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Guilherme Alexandre Tombolo, RG nº 8.998.956-6, no período de 01/08/2019 a 
30/12/2019;

Hugo Ismael Moreira da Luz RG nº 7.580.086-0, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

José Antônio Gonçalves Caetano RG nº 14.337.335-5, no período de 01/08/2019 a 
30/12/2019;

Joze Palani Guarez RG nº 14.769.595-0, no período de 01/08/2019 a 3012/2019;

Josimari de Brito Morigi,  RG nº 10.043.357-5, no período de 01/08/2019 a
30/12/2019;

Larissa Donato, RG nº 13.538.059-8, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Laio Forti Thomaz RG nº 15.387.233-3, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Leandro Nunes Soares da Silva RG nº 14.396.842-1, no período de 01/08/2019 a 
30/12/2019;

Lincoln D'Avila Ferreira, RG nº 7.022.599-9, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;
Maria Aparecida de Souza, RG nº 10.387.687-7, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Mario Filizzola Costa, RG nº 9.567.582-4, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Marlon Luiz Dal Pasquale Junior RG nº 12.597.465-1, no período de 01/08/2019 a 
30/12/2019;

Mayara Thaise Dal Pasquale Amaral RG nº 10.231.853-6, no período de 01/08/2019 a 
30/12/2019;

Moacir Proença Morais, RG nº 9.189.156-9, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Nivaldo Aparecido Grego, RG nº 6.275.149-5, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Pedro Augusto Pereira Brito RG nº 15.382.875-0, no período de 01/08/2019 a 
30/12/2019;

 



                                                                                         
Rodrigo Tavares da Silva, RG nº 10.324.794-2, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Rogério Silveira Tonet RG nº 3.249.829-9, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Ronielyssom Cezar Souza Pereira RG nº 10.816.809-9, no período de 01/08/2019 a 
30/12/2019;

Sandra Carbonera Yokoo, RG nº 7.726.352-7, no período de 01/08/2019 a 29/12/2019;

Sula Andressa Engelmann, RG nº 10.178.662-5, no período de 01/08/2019 a 
30/12/2019;

Valéria Barreiro Postali Santana, RG nº 8.299.474-2, no período de 01/08/2019 a 
30/12/2019;

Vanessa Ferreira Sehaber RG nº 8.475.831-0, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Vilma Carla Lima de Souza Ribeiro RG nº 5.830.624-0, no período de 01/08/2019 a 
30/12/2019;

Vitor Hugo Garcia de Souza, RG nº 10.340.797-4, no período de 01/08/2019 a 
30/12/2019;

Wellington Bernardelli Silva Filho RG nº 9.685.309-2, no período de 01/08/2019 a 
30/12/2019;

Wellington  Felipe  Alves  Miranda,  RG nº  10.267.122-8, no  período  de  01/08/2019  a

30/12/2019;

Art.  2º.  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir  das  datas  acima  citadas,  revogadas  as

disposições em contrário. 

Art. 3º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e do seu campi.

Paranavaí, 29 de julho de 2019.

Antonio Carlos Aleixo

Reitor 

 


